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                                                                                                               ZAINTERESOWANI  

                                                                                                                      /wszyscy/ 

 

dotyczy: „Budowa przedszkola w Goręczynie wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 
zagospodarowaniem terenu” 

W związku z pytaniami jednego z Wykonawców dotyczącymi w/w inwestycji 
Zamawiający przedstawia swoje stanowisko w poruszanych kwestiach oraz udziela 
odpowiedzi na postawione pytania: 

 
1. Pytanie: Prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej/ wymagań dla urządzeń aktywnych 

(Switch 48 PoE) 

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć switch o następujących parametrach: interfejs: 48x 
port RJ45 PoE 802af/at (10/100/1000Mbps,Auto MDI/MDX) 4x slot SFP (1000Mbps)  / moc 
zasilacza PoE: 384W (at<30W na port, af<15.4W na port)  / przepustowość 104Gbps   / 
rozmiar ramki Jumbo:9KB, • konfigurator ACL (uproszczenie konfiguracji bezpieczeństwa),  
centralne zarządzanie oraz konfiguracja,  funkcje przełącznika warstwy L3 ,   funkcje QoS (4 
kolejki priorytetowania),  typ obudowy: RACK ,  • DHCP Filtering, IGMP Snooping v1/v2/v3, 
SNTP, RSTP, LLDP,   zacisk do podłączenia przewodu ochronnego,   zabezpieczenia: ESD,   
sygnalizacja optyczna LED pracy,   wielkość bazy MAC: 8K,    Pobór mocy: 512.8W. 
 

2. Pytanie: Prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej dla Centrali Telefonicznej - np. 

ilość linii wewn, ilość i typ linii zewn., aparaty systemowe etc. 

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć centralę telefoniczną o następujących 

parametrach:• Porty wewnętrzne AB (FXS): 6/16,  • Porty systemowe CTS Upn/ CTS.IP + CTS 

Upn: 4/68,  • ISDN BRA (tylko linie zewn.): 4,  • Linie miejskie POTS (FXO): 5,  • Linie GSM: 

2,  • Kanały IP: 16 ,  • Translacje IP (SIP): 16 ,  • Abonenci IP (SIP): 64,   • Kanały nagrywania 

rozmów: 8,  • Kontrola dostępu, domofony DPH/DPH.IP: 50,  • Porty SN / RL: 8/8 

       

3. Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z opisem Projektu Wykonawczego, Główny 

Punkt Dystrybucyjny GPD (Szafa RACK 42U) ma zostać wyposażona w: 



-Zintegrowany klimatyzator rzędowy chłodzony powietrzem o mocy chłodniczej 4,5kW 

(zalecane podłączenie do wentylacji budynkowej) 

- Zintegrowany system wykrywania pożaru oraz gaszenia gazem oraz, że szafa ma być w 

wykonaniu pyłoszczelnym z izolacją termiczną 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza parametry techniczne szafy RACK. Rodzaj szafy RACK 

został uzgodniony z rzeczoznawcą d.s. zabezpieczeń p.poż. 

 

4. Pytanie: Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w ilości krzeseł K_P KRZESŁO BIUROWE. W opisie 

do aranżacji łączna ilość w różnych kolorach to 19 sztuk, a rysunek Aw/02 wykazuje ilość 3 

sztuk 

Odpowiedź:  Do wyceny należy przyjąć zgodnie z rysunkiem Aw/02 tj. 3 szt krzeseł K_P. 

 

5. Pytanie: Na zestawieniu ślusarki aluminiowej Rys.A/12, w opisie mamy informację 
dotyczącą szklenia: „Szkło bezpieczne zespolone, dwukomorowe...” Proszę o informację 
czy szkło bezpieczne ma być jednostronnie, od strony wewnętrznej, czy obustronnie? 
Ponadto drzwi DW2 opisane są jako zewnętrzne. 

     Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć szkło obustronnie bezpieczne. 
 

6. Pytanie: Schemat statyczny wskazuje na punktowe podparcia kratownicowych wiązarów 

dachowych, natomiast rysunki obrazują liniowe podparcie na całej długości dźwigara, jakie 

rozwiązanie należy przyjąć do oferty? 

Odpowiedź: Kratownicowe wiązary dachowe opierają się przegubowo na wieńcach 

żelbetowych. W żadnym wypadku nie są liniowo podparte na całej długości dźwigara. 

 

7. Pytanie: Czy zaprojektowane zbiorniki pod placem manewrowym uwzględniają 

konieczność przeniesienia obciążeń od wozów bojowych PSP? 

Odpowiedź: Tak, należy wykonać zgodnie z projektem. 

 

8. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o udostępnienie rysunku dachu z podanymi wymiarami. 

Odpowiedź: Przekazany rzut dachu jest w skali 1:100. Z uwagi na skosy dachu, celowo nie 

jest on zwymiarowany. 

 

9. Pytanie: Jak jest cel zastosowania „wypychacz skrzydła czynnego” dla drzwi DZ.2, DW.1 oraz 

DW.2 czy wypychacz należy podłączyć do centrali SSP i uruchamia się podczas pożaru czy 

uruchamiany jest przyciskiem ściennym? 

Odpowiedź: Do oferty należy przyjąć zgodnie z projektem. 

 

10. Pytanie: Czy wszystkie drzwi oznaczone funkcją „ewakuacja” należy wyposażyć w dźwignie 

antypaniczne? 

Odpowiedź: W budynku nie występują pomieszczenia w którym może przebywać 

jednocześnie więcej niż 300 osób i co za tym idzie nie ma konieczności stosowania urządzeń 

przciwpanicznych. Wyposażenie drzwi należy wycenić zgodnie z projektem. 

 

11. Pytanie: Czy w samozamykacze należy wyposażyć tylko drzwi do łazienek zgodnie z opisem 

technicznym? 



Odpowiedź: W samozamykacze należy wyposażyć drzwi płycinowe zgodnie z opisem oraz 

drzwi aluminiowe zgodnie z rysunkiem A/12 Zestawienie drzwi i okien aluminiowych. 

 

12. Pytanie: W załączonej dokumentacji konstrukcyjnej brakuje rysunku konstrukcji pod 

centrale CNW9. Proszę o jej uzupełnienie. 

Odpowiedź: Podkonstrukcje pod centrale należy przyjąć w zależności od konkretnego 

Producenta central 

 

 

13. Pytanie: Zgodnie z rzutem parteru wycieraczki zewnętrzne i wewnętrzne są tylko przy 

jednych drzwiach głównych, przy pozostałych już nie mamy wycieraczek . Czy inwestor 

potwierdza w/w ilość wycieraczek? 

Odpowiedź: Do oferty należy przyjąć zgodnie z projektem. 

 

14. Pytanie: W załączonych rysunkach brakuje rysunku z wymiarami konstrukcji dachu z drewna 

klejonego. Zwracam się z prośbą o ich udostępnienie. 

Odpowiedź: Czytelniejsze rysunki konstrukcji zostały opublikowane w dniu 22.12.2022r 

 

15. Pytanie: Zwracam się z prośbą o rysunki detali dla schodów strychowych segmentowych 

EI30 i wyłazu na poddasze EI30. Proszę o uwzględnienie zabudowy sufitów podwieszanych. 

Odpowiedź: Schody strychowe segmentowe EI30 są elementem typowym systemowym. 

Detale schodów różnią się w zależności od przyjętego producenta którego projektant nie 

wskazuje. 

 

16. Pytanie: Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie i uzupełnienie rysunków dla murów 

oporowych: 

a) Brak opisu wypełnienie dylatacji. Proszę o uzupełnienie. 

b) Czy inwestor wymaga gruntowania elementów betonowych muru oporowego mającego 

styczność z gruntem? 

c) W załączonych rysunkach konstrukcyjnych brakuje rysunków dla segmentu 15 i 16. 

d) Udostępnione rysunki są nieczytelne. Proszę o udostępnienie czytelnych rysunków w 

wersji dwg i pdf. 

e) W wykazie stali jest rozbieżność wagowa tj Masa łączna wg średnic prętów jest inna niż 

masa łączna wg gatunków stali. Poniżej wycinek z wykazu stali zbrojeniowej 

Odpowiedź: a) rysunek,   

b)  Ściany oporowe należy zabezpieczyć przed wpływem wilgoci zgodnie z wytycznymi 

projektu architektury,   

c)zbrojenie segmentów 15 i 16 jest identyczne jak segmentu nr 14, dlatego zostały one 

pominięte na rysunkach szczegółowych,  

d)poprawione rysunki konstrukcji zostały wysłane w dniu 16.12.2022r,   

e)W załączniku poprawione zestawienie stali dla murów oporowych. 

 



 
 

17. Pytanie: Jakie ogrodzenie należy przyjąć przy placu zabaw (ogrodzenie na gruncie) , prosimy 

o parametry, ew. rysunek 

Odpowiedź: Do oferty należy przyjąć zgodnie z opisem technicznym do projektu 

zagospodarowania terenu. 

 

18. Pytanie: Technologia kuchni - Przesłane materiały nie są spójne - co innego widnieje na 

wykazie z projektu, co innego wstawione w projekt, a jeszcze inne sprzęty w opisie 

technologii. Np. poz. U19 - indukcja, nie widnieje w opisie technologii. 

Odpowiedź: Do oferty należy przyjąć zgodnie z opisem technologii kuchni oraz rysunkiem 

Tk/01 – z wyłączeniem tabeli na rysunku. 

 

19. Pytanie:  Prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii z zakresu niskich prądów dla 

przetargu na budowę przedszkola w Goręczynie: 

Domofon: 

- proszę o uzasadnienie konieczności prowadzenia instalacji przewodem FTP kat. 7. Do tego 

typu instalacji wystarczający będzie przewód kat. 5 

Odpowiedź: W celu optymalizacji kosztów i obniżenia wartości oferty Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany materiałów oraz  rozwiązań konstrukcyjnych na spełniające 

wymogi aktualnie obowiązujących  przepisów prawnych, gwarantujących spełnienie 

zamierzonego efektu końcowego, o zbliżonej trwałości oraz  kosztach utrzymania i 

eksploatacji. Wszelkie zmiany muszą uzyskać akceptację Nadzoru Inwestorskiego, 

Autorskiego oraz Zamawiającego. 

 

20. Pytanie: W opisie do aranżacyji wyposażenia wnętrz zostały podane 3 rodzaje krzesłek dla 

dzieci natomiast nie ma informacji ile sztuk danego rodzaju ma zaostać dostarczone. 

 

 



Odpowiedź:  

•                    Rozmiar: wys. siedziska 35 cm, gł. 30 cm, szer. 32 cm, szer. krzesła 40 cm – 150 szt. 

•                    Rozmiar: wys. siedziska 31 cm, gł. 27 cm, szer. 28 cm, szer. krzesła 36 cm - 100 szt. 

•                    Rozmiar: wys. siedziska 26 cm, gł. 23 cm, szer. 24 cm, szer. krzesła 32 cm – 50 szt. 

 

 

 

                     Wójt Gminy Somonino 
          /-/ Marian Kowalewski 


